[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 560  от 05.10.2009 г.
с. Миасское

Об утверждении Порядка
ведения Реестра муниципальных служащих
Красноармейского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить настоящий Порядок ведения Реестра муниципальных служащих Красноармейского муниципального района.

2. Исполнение настоящего постановления возложить на руководителей органов местного самоуправления района и глав сельских поселений.

3. Главам сельских поселений обеспечить своевременное представление сведений согласно Порядка, утвержденного данным постановлением.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района – руководителя аппарата администрации района Мишукова Н.Г.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

В.Е. Васичкин

УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации

Красноармейского

  муниципального района

от 05.10.2009 № 560
ПОРЯДОК

ведения Реестра муниципальных служащих

Красноармейского муниципального района

I. Общие положения

1. Порядок ведения Реестра муниципальных служащих Красноармейского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Реестр муниципальных служащих Красноармейского муниципального района (далее - Реестр) представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления района и сельских поселений, содержащий их основные анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные.

3. Реестр является документом, удостоверяющим наличие должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления района и сельских поселениях и фактическое прохождение муниципальной службы лицами, замещающими (или замещавшими) эти должности.

4. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются основанием для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления района и сельских поселений и выработки предложений и рекомендаций по совершенствованию работы с кадрами для руководителей органов местного самоуправления района, формирования резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.

5. Сведения, внесённые в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

II. Порядок формирования и ведения Реестра

6. Реестр ведётся отделом организационной и кадровой работы управления делами администрации Красноармейского муниципального района по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в электронном виде и на бумажном носителе.

7. Сведения формируются согласно приложению 1 к настоящему Порядку, ответственными лицами органов местного самоуправления района и сельских поселений и представляются в отдел организационной и кадровой работы управления делами администрации Красноармейского муниципального района в документальном (бумажном) виде, подписанные руководителем и заверенные гербовой печатью в течение 30 дней со дня подписания настоящего постановления, а также на электронном носителе.

8. Органы местного самоуправления района и сельские поселения представляют в администрацию района сведения в документальном виде (на бумажном носителе), подписанные руководителем и заверенные гербовой печатью, и в электронном виде:

 - при назначении гражданина на должность муниципальной службы по форме, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

 - при увольнении муниципального служащего, в случае смерти по форме, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

 - при изменении учётных данных муниципального служащего (фамилии, должности муниципальной службы, квалификационного разряда, образования и других персональных данных) по форме, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
Указанные сведения представляются в администрацию Красноармейского муниципального района в течение 5-ти дней со дня возникновения соответствующих  обстоятельств.

9. Изменения в Реестр вносятся в день получения сведений.

10. Муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы, исключаются из Реестра в день увольнения.

11. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днём смерти (гибели) или днём вступления в силу решения суда.

         12. Сбор и внесение в Реестр сведений о политической и религиозной принадлежности, о частной жизни муниципальных служащих запрещается.

13. Реестр муниципальных служащих района один раз в год по состоянию на 1 января составляется на бумажном носителе и утверждается главой района. Утверждённый Реестр хранится в течение 10 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем передаётся на архивное хранение.

14. Отдел организационной и кадровой работы управления делами администрации района ежегодно по состоянию на 1 января составляет список муниципальных служащих, исключённых из Реестра по соответствующим основаниям, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Список составляется на бумажном носителе, подписывается главой района и заверяется печатью. Список хранится в администрации района в течение 10 лет, затем передается на архивное хранение.

15. Копирование и передача сведений, содержащихся в Реестре, осуществляется с соблюдением требований о защите информации, содержащей персональные данные, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами. Сведения из Реестра могут оформляться в виде выписок и справок.

III. Ответственность

16. Руководители органов местного самоуправления района и назначенные ответственные лица несут дисциплинарную и иную предусмотренную действующим законодательством ответственность за недостоверное или несвоевременное представление сведений для формирования и ведения Реестра, а также за несоблюдение требований действующего законодательства о защите информации, содержащей персональные данные.
Отдел информатизации и технической защиты информации управления делами администрации района несёт ответственность за сохранность и организацию защиты сведений, содержащихся в Реестре, от несанкционированного доступа и копирования.

IV. Заключительные положения

17. Внесение изменений и дополнений в настоящий Порядок осуществляется утверждением соответствующего постановления администрации района.

18. Споры, связанные с ведением Реестра, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель главы района –

руководитель аппарата администрации района                                Н.Г. Мишуков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку ведения

Реестра муниципальных служащих,

утвержденного постановлением

Красноармейского муниципального района

от 05.10.2009 № 560
УТВЕРЖДАЮ

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

"____" __________ 20___ г.

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата и место
рождения
	Уровень образования,

наименование учебного заведения
	Наименование органа местного самоуправления района
	Группа должностей
	Замещаемая должность

	Дата и
основание
назначения
на
должность
	Квалификационный разряд
	Дата и номер приказа или распоряжения о присвоении квалификационного разряда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель органа местного самоуправления         ______________       ____________________
  МП                                                                                   (личная подпись)     (расшифровка подписи)
Ответственный работник                                            ________________     _____________________

                                                                                           (личная подпись)     (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку ведения

Реестра муниципальных служащих,

утвержденного постановлением

Красноармейского

муниципального района

от 05.10.2009 № 560
Список

муниципальных служащих, подлежащих исключению или исключённых из Реестра

муниципальных служащих Красноармейского муниципального района

	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата
рождения
	Наименование
органа местного
самоуправления
	Замещаемая
должность на
дату
увольнения,
(прекращения
трудового
договора)
	Дата
увольнения
(прекращения
трудового
договора)
	Основания
увольнения
(прекращения
трудового
договора)
Дата и номер
распоряжения
(приказа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель органа местного самоуправления                 ______________     __________________

МП                                                                          (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Ответственный работник                                                     ________________    _________________

                                                                                   (личная подпись)  (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку ведения

Реестра муниципальных служащих,

утвержденного постановлением

Красноармейского

муниципального района

05.10.2009 № 560
Сведения

об изменениях учётных данных муниципальных служащих,

включённых в Реестр муниципальных служащих

Красноармейского муниципального района
_____________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления района)

   с "____" __________ 20____ г. по "____" __________ 20____ г.

	Фамилия, имя,
отчество
	Содержание изменений
	Дата и основание изменений

Руководитель

органа местного самоуправления        __________________           ______________________

      МП                                                         (личная подпись)               (расшифровка подписи)

Ответственный работник                          _________________        ______________________

                                                                         (личная подпись)        (расшифровка подписи)